Hal itu

menjadi maklum jika mengingat fase yang ingin dicapai hanya baru pada fase penanaman

akidah para santri.

Sesuai dengan nama kitabnya, ‘Aqidatul ‘Awam memiliki makna “akidah untuk orang-

orang awam”. Kitab ini dikarang oleh Syekh Ahmad Al-Marzuqi (lahir di Mesir pada 1205

H/1790 M dan wafat di Mekah pada 1281 H/1864 M), seorang ulama besar mazhab Maliki.

‘Aqidatul ‘Awam berisi 57 bait, dimulai dengan pujian kepada Allah SWT, Rasulullah